
Diário   Oficial Página 82   segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 Nº 28.074

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1275519:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, DO 
TIPO VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 
POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, INCLUINDO 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS, 
SEGUROS, IMPOSTOS E TAXAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 13 DE SETEMBRO DE 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 27 de agosto de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1275519:82>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1275542:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço Lote, no dia 14 
de setembro de 2021, às 13:00h (horário de Mato Grosso), REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS 
DA REDE DE ENSINO DA ZONA RURAL, CONFORME O CALENDÁRIO 
ESCOLAR DA REDE DE ENSINO, de acordo com Termo de Referência 
e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A íntegra 
do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Alto 
Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT. 
Os Interessados também poderão obter informações através do e-mail 
licitacaoag2021-2024@outlook.com, pelo site https://www.altogarcas.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou pelo telefone (66) 3471-
2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 26 de agosto de 
2021. Alessandra da Silva Dias - Pregoeira Oficial.
<END:1275542:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
<BEGIN:1275548:82>

AVISO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de Barra do Bugres, CNPJ nº 03.507.522/0001-
72, torna público que requereu junto a SEMA -Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) 
para construção de praça pública no distrito do Assari Coordenadas 
<14º52’29.90’’S 57º10’40.17’’O>.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275548:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1275463:82>

EXTRATO A ADESÃO N. 019/2021
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2021, oriundo de Pregão 
Presencial nº 063/2020, da Prefeitura Municipal de Canarana/ MT, que tem 
por objeto a Aquisição de 4 (quatro) Veículos Ônibus Escolar para atender 
as necessidades do Departamento de transporte Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação, no valor de R$ 1.364.800,00 (um milhão trezentos 
e sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Autorização: EDELO MARCELO FERRARI - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1275463:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1275297:82>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEDALINHOS, CAIAQUES E COLETES SALVA VIDAS. 
SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE 
LANCES: dia 15 de Setembro de 2021, hora: 09:30 horas (Horário de Brasília 
- DF), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira 
(em dias de expediente), Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 
horas às 17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três 
Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a 
página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da 
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: 
compras@campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste 
edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário. 
Campo Verde - MT, 27 de Agosto de 2021.

HÉLIDA B. M. P. HÜBNER
Pregoeira

<END:1275297:82>
<BEGIN:1275303:82>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 106/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 106/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA, que teve como vencedor: 
ALCIDES ISAÍAS - ME, CNPJ nº 00.260.205/0001-06, com o valor de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Campo Verde, 27 de agosto de 
2021. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1275303:82>
<BEGIN:1275541:82>

AVISO DE PREGÃO N° 124/2021
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS na modalidade Pregão (presencial) n° 
124/2021 a se realizar no dia 10/09/2021 às 14HORAS, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.
mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br 
ou telefone (66) 3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em 
vigor. Campo Verde - MT, 27 de agosto de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1275541:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


